
RK-26-2024-45upr1

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví - Individuální dotace pro Hospic Mezi stromy,
z.s.

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: T. Singer, M. Malíková
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - poskytovatel individuální dotace, Hospic Mezi stromy z. s. - příjemce
dotace. 
Předmět:  Poskytnutí individuální dotace na zahájení provozu hospice
Realizace: Schválení poskytnutí dotace a smluv a rozpočtové opatření
Kvantifikace: 5 500 000 Kč
Důvod: Zajištění poskytování lůžkové paliativní péče 

Popis problému:

Usnesením  0673/13/2023/RK bylo rozhodnuto o výpůjčce nemovitého a movitého majetku k
poskytování zdravotních služeb lůžkové paliativní péče spolkem Hospic Mezi stromy. Hospicová
péče bude poskytována od letošního listopadu.
S počátkem poskytování péče se zvyšují provozní náklady, které není hospic schopný sám v této
fázi provozu pokrývat. 
Žádost, která je obsažena v příloze RK-26-2024-45, př. 1, požaduje celkovou finanční podporu 
ve výši 5 500 000 Kč. Tato výše se skládá z 3 200 000 Kč na provozní podporu, kdy finance
budou použity na dokrytí provozních nákladů - mzdy, energie, materiál, služby. Příjmy hospice se
odvíjejí od naplnění lůžkové kapacity a následných plateb od zdravotních  pojišťoven. Vyčíslení
provozních nákladů je k dispozici v příloze RK-26-2024-45, př. 2. 
Dále bude dotace využita na pořízení materiálně technického vybavení, které je přímo spojené s
počátkem poskytování služeb v hospici. 2 300 000 Kč budou využity na náklady na stroje,
přístroje, zařízení a materiální vybavení.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Provozní náklady převyšují plánované příjmy hospice. S ohledem na zájem kraje v poskytování
lůžkové paliativní péče na svém území je navrhováno poskytnutí dotace ve výši 5 500 000 Kč.
Individuální dotace se poskytne na základě dvou smluv. 
Smlouva ve výši 3 200 000 Kč na úhradu provozních nákladů, tato smlouva je předložena jako
RK-26-2024-45, př. 3.
Smlouva ve výši 2 300 000 Kč na úhradu nákladů na stroje, přístroje, zařízení a materiální
vybavení., tato smlouva je předložena jako RK-26-2024-45, př. 4 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/16705
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr04.pdf


Sb. Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Nespecifikovaná rezerva činí 190 700 tis. Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 5 500 000 Kč žadateli Hospic
Mezi stromy z.s., IČO 04273176 na zahájení provozu lůžkového hospice, dle příloh RK-26-
2024-45, př. 3,  RK-26-2024-45, př. 4;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálů RK-26-2024-
45, př. 3, RK-26-2024-45, př. 4;
schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví, §3525 - Hospice o
částku 5 500 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, §6409 - Ostatní
činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná rezerva o částku 5 500 000 Kč na
poskytnutí dotace.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, Hospic Mezi stromy z.s.
termín: 30. 6. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-45pr04.pdf

